Liber

claruerunt et nos. deus auribus nostris
audiuimus. Nam illo emittente spiritum
Matth. vii. **E**cce velum templi scissus
est in duas partes a summo vsq; deorsum:
et terra mota est: et petre scisse sunt: et mo-
numenta aperta sunt: et multa corpora san-
ctorum qui dormierant surrexerunt: et ex-
euntes de monumentis. non quidem ante
sed post resurrectionem eius venerunt in
ciuitatem sanctam et apparuerunt multis.
Verba deficiunt cum de fortitudine verbi
loqui cupimus. de fortitudine verbi quod
erat et est illo spiritu siue anima qua mor-
tiens emisit christus ihesus. **C**ur autem
verba deficiunt: nisi quia non sentimus: no-
sentire meremur quod validum. quomodo va-
lidum sit illud verbum. imo et si aliqui san-
ctorum verbi illius in precordiis suis sen-
sere contactum quibus verbis enarrare po-
tuerunt. **H**oc igitur nunc tantum dictum
sit. quia tunc pro re verbum validum: verbum
deus infremuit in spiritu vel anima egre-
diente de corpore ihesu. et infernus intre-
muit veniente illo spiritu: veniente cum verbo
sibi unito anima ihesu cuius videlicet verbi
fortitudinem sustinere non potest. nisi qui
eius habet amorem. **N**am hinc est quod
Psalmista dicit. **S**icut cera fluit a facie
ignis sic pereant peccatores a facie dei

U De eo quod iacob patriarcha predixit.
Catulus leonis iuda ad predam fili mi a-
scendisti.

Capitulum. xxiiij

H **V**iciat super
hac re sermonem nostrum: ser-
monem inualidum propheticum
patriarche iacob preconium. **G**enesis. xlix.
catulus leonis iuda inquit ad predam fili mi
ascendisti: requiescens accubuiisti vt leo: et
quasi leena. **Q**uis suscitabit eum iuda. quod
interpretatur confessio christus ihesus est
confessionis nostre princeps ortus de tribu
iuda. **I**ste est catulus leonis id est filius
dei fortissimi. agnus fuerat catenus: et sic
ouis ad occisionem ductus: sed ubi consu-
matum est quicquid secundum similitudinem agni
aut ovis cum pati oportebat statim infre-

Duodecimus

mit idem catulus leonis. **N**am ad predam
fili mi ascendisti ad predandum infernum
maluisti. **P**rimum expolium quod iste
depredator: mortis inferno abstulit. latro
ille fuit qui cum ad ipsas iam appropin-
quaret fauces inferni vna breui confessione
retentus ab illo audiuit. **L**uc. xxiiij. **A**-
men dico tibi hodie mecum eris in paradiso
quantum proximum ad predam sic incipiendo
ascendit. **Q**uis preter illum potuisset edu-
cere de inferno tot electorum milia iuxta
illud. **S**acharie prophete. ix. **T**u quoque
in sanguine testamenti tui emisisti victores
tuos de lacu in quo non est aqua. **D**esi-
derabilis preda reddens vite quos abstu-
lit morti. reddens celo quos eripuit infer-
no. hoc non in incerto sciens futurum. ego
inquit. **M**atth. xij. **S**i exaltatus fuero
a terra omnia traham ad meipsum. cum
dicit omnia subintelligimus electa siue om-
nem potestatem in celo et in terra. **N**am
propter passionem mortis gloria et honore
coronatus. propter patibulum crucis iudex
viuorum et mortuorum est constitutus: et
omnia subiecta sunt sub pedibus eius. et
qui adhuc rebellant inimici eius sine du-
bio sentient actu quod iam potestate sunt sub
pedibus eius: vnde apostolus. **C**um po-
suisset hoc psalmi testimonium futurum
ait. de quo loquimur. **N**unc autem nec dum
videmus omnia subiecta ei.

Sicut requiescens accubuiisti vt leo et
quasi leena quod necessarium fuerit vt mor-
tuus non careret sepultura.

Capitulum. xxiiij.

R **E**quie scens
inquit accubuiisti vt leo et quasi
leena. **C**onsummato negotio
mortis vt dicto consummatum est spiritum
emisisti. requieuiisti a laboribus tuis. re-
quieuiisti cum preda quam cepisti ex in-
fernis. latronem quoque pie confessum ha-
bens tecum in deliciis paradisi. **I**bi iam
spiritu requiescente. **C**aro quoque in se-
pulcro requieuit. **N**am parua aut par-
uipendenda est pars ista requieitionis.

Folium

requies sepulcri: requies corporis sepulti
Non utiq; parua sed magna: multumq;
omni humano genere p̄cua. oportebat
nanq; per tribuanaz defuncti hominis se-
pulturam placari diuinitatis trinitatē ca-
tenus humano generi offensam. & per se-
pulturaz vnus iusti: corpore quoq; resur-
rectionem nobis omnibus compari. cau-
sam istam rite perpendenti valde placere
debet cōsiliū verbi domini: verbi quod
taliter i lege p̄cucurrit per os moysi qm̄
inquit. **Deutro. xxi.** Peccauerit homo
quod morte plectendū est & adiudicatus
morti appensus fuerit in patibulo: non
permanebit cadaver eius in ligno: sed in
eadē die sepeliet: quia maledictus a deo
est qui pendet in ligno: & nequaq; conta-
minabis terrā tuā quam & dominus deus
tuus dederit tibi in possessione. **Que nā**
est intentio legis: imo spiritus sancti tale p̄
legem decretum decernentis: nisi vt dum
ex legis p̄cepto sepeliuntur omnes qui
cunq; fuissent in patibulo appēsi: quantū
cunq; rei: quantumuis morte digni. con-
sequerentur istū quoq; cuius sepultura mō
erat necessaria non liceret insepultum re-
linqui. alioquin cur delapidatis siue alia
quacunq; vi propter scelera sua pemptis
oīno taceret: & solis in patibulo appensis
sepulture beneficia decerneret. **Sinul cō-**
sidera q̄ sapienter hanc ipsaz ne impij vi-
derent intentionem abscondit dicendo: qz
maledictus a deo est qui pendet in ligno:
& nequaq; contaminabis terrā tuā quā
dominus deus tuus dederit tibi in posses-
sionem. **Quid enim.** nunquid terra quaz
hic intelligūt impij magis insepulto q̄ se-
pulto in ventrem suū recepto corpore ali-
quo potest cōtaminari. ergo ioseph iusto
dictum existima sepelies cum qd & fecit:
& nequaq; contaminabis terrā tuā scz
carnem christi carnem deiferā: in posses-
sionem resurrectionis & vite tibi datā. non
contaminabis inquā id est non relinques
insepultam: ne contaminetur aut indigne
habeatur aliquo accessu indignatū eius-
modi qualibet insepultura corpora solent
attractari. **Et illi quidez insipientes & ma-**
ligni nescientes sacrameta dei sepeliri illū

xcviij

qz morientibus etiā sanctis optabile erat
equanimiter tulerunt contenti fecisse illū
quali maledictū lege dicente: quia male-
dictus a deo est qui p̄det in ligno: sed iu-
stificatur sapientia a filiis suis: quia bene
consulta lex sapientie satisfecit qz non pro-
pter penam: sed propter culpam quencq;
sub maledicto cōstituit. **Non eni hic solā**
penam in causa posuit: sed culpā p̄miserit
p̄missio nāq; quando peccauerit homo
qz morte plectendū est. tunc demum sub-
iunxit. & adiudicatus morti appensus fu-
erit in patibulo. sed & illud non leuiter at-
tendendum qz taliter dixit. qz maledictus
a deo est qui pendet in ligno: quīs apo-
stolus grecis scribens: et pro necessitate
temporis translationem. lxx. interpretum
que apud illos iam dudū accepta fuerat
sequens dixerit. **Maledictus omnis qui**
pendet in ligno ad **Gal. iij**

De causa illa in deuteronio: qz ma-
ledictus a deo est qui pendet in ligno.

Capitulum. xxv.

Stilis liquet:

Squia translationis vtriusq; nō
nulla distantia est. sed quanta
ex tribus litere diuersitatibus conici p̄t:
nam in greco oīs additur qd in hebraico
nō habetur. eōtra in hebraico habemus
a deo & substantiuum verbum est que in
greco non habetur. **Itaqz quid de male-**
dicto senserint impij volentes in illo de-
struere laudez quam ex ore infantium &
lactentiū audierant p̄dicatam versiculo
Psal. cxvij. **M**anna benedictus qui
venit in noie domi **Johan. xij.** **M**os
quidem sciamus quia sic senserunt quos
modo sentire voluerunt quos excecavit
malicia eorum: sed nihilominus in laudē
suscipiamus quod dictum est. quia male-
dictus a deo est qui p̄det in ligno: vt sit
sensus. **Deutro. xxi.** **O**mnis quidem
qui peccauit quod morte plectendum est
& adiudicatus morti et p̄det in ligno ma-
ledictus est. subaudit a peccato suo. **Hic**
autē vnus qui adiudicatus quidē morti
fuit & in ligno pependit: sed quod morte

Liber

plectendū esset nō peccauit: imo nullum vniq̄ peccatū fecit non a peccato suo maledictus: sed a deo sans est afflicus tanq̄ maledictus id est tanq̄ p̄tor. z nō quide vere peccator: sed vere p̄ta portans omnium: quia deus inquit ysaias posuit i eo iniquitates omnium nostrū. Ad sūmum hoc dixerim: non facile in sanctis scriptis posse reperiri q̄ signanter quisq̄ maledictus a deo esse dicatur: p̄ter hunc locū vbi sic dictū est. maledictus a deo est qui pendet in ligno. quod si illud obicit quis: q̄ iam deus idem dicat. nunc igitur maledictus eris super terraz: siue ad ipsum serpente: quia fecisti hoc maledictus eris inter oīa animantia z bestias terre. Sciendum quia nūq̄ additum est a me cau teq̄ discernendū q̄ aliud sit maledicere: atq̄ aliud maledictum demonstrare. solū nanq̄ peccatū maledictio est. quia vniq̄ a deo nō est. igitur qui maledictus a deo est iuxta hunc sensum vnus est in quē vt iam dictum est posuit deus oīm nostrum iniquitates que veraciter sunt maledictiones cōmutatione facta cōmutatiōe gratiosa vt nostras portās vel suscipiens sup se maledictiones suaz benedictionē daret quod vere a deo est.

De tristitia mulieris tristitiā habētis cum parit. et de sabbato domini quo requieuit **Capitulum. xxvj.**

Posterea deuoratus esse putabatur filius masculus: z sup hoc tristitiam habebat sepedita mulier que illum pepererat z contristabatur pene in consolabiliter in paucis illis qui adhuc in carne viuēbant. quiq̄ illius beate mulieris pars magna quā pauci numero exstebant. Quapropter ipse predixerat illis tristitiam ipsorū bono fine consumandaz fm similitudinem hanc **Ioban. xvj**
Mulier cum parit tristitiaz habet quia venit hora eius. Cum autē peperit puerū iam non meminit pressure p̄pter gaudiū quia natus est homo in mundum. naz ad quid hoc dixerit confestim exposuit. Et vos igitur nunc quidē tristitiam habetis iter um autēz videbo vos z gaudebit cor

Duodecimus

vestrum: z gaudiū vestrum nemo tollet a vobis. Deuoratus iniquā esse putabaf z illis tristitiaz habentibus: homicide illi mēbra vniq̄ draconis sepediti gaudebāt z fortassis sicut alibi de eiusmodi scriptū est gaudentes munera mittebant inuicēz quomodo iste prophetarū maximus cruciauit eos. nam grauis erat illis etiā ad videndum. nunc autē mortuus z sepultus sic iacebat. vt etiā lapide signato: lapide valde magno sup cum posito: putcus sepulcri eius esset clausus z obstructus ne resurgeret. ne vel illuc anima introire ad corpus: aut etiā si reuixisset posset inde proreperere corpus adhibitis etiā custodiis propter discipulos eius. At ille habitans in celis irridebat eos z subsannabat eos: sed interim sabbatizabat id est re quiescebat vt leo: z q̄si leena securus de preda sua: q̄ mortuos eripuerat: z mortē captiuam tenebat. Et leo inquit z quasi leena nimirum: quia deus homo in vna eademq̄ persona fm diuinā naturā leo: de quo z alibi scriptū est **Amos. iij**
Leo rugiet quis nō timebit. dominus deus locutus est. quis nō p̄phetabit. porro fm naturam humanam paulo ante: ouis dum duceretur ad imolandum. nunc autē ex quo dixit. Consumatum est. iam leena erat. leena fera que catulos suos id ē oēs electos quos eterne vite suo sanguine pepererat in cubili suo: componebat in paradiso suo lactabat anima: foris z libera statim post sabbatum ad carnes suam reditura eamq̄ catulis suis repositura cuius de visidē nimirum catulis illis copiosior manare habebat: z nunc manat vitalis lactis alimonia. Pulcrum erat inter illud sabbatum in illud respiciens de quo in creatura mundi scriptū fuerat **Gen. ij
Et requieuit deus die septimo ab omni opere suo qd̄ pararat. qui tūc sex diebus creaturā mundi perfecit z in septimo requieuit. Ipse est qui prima sabbati quaz dominica diez dicimus ciuitatē ingressus z sexta die tandem mortuus ob regenerandam creaturam humanā: septima die in sepulcro fm carne requiescebat. in paradiso requiescente anima.**

Folium

De resurrectionis eius gloria. Juxta illud in dauid. Exurge gloria mea: exurge psalterium & cythara.

Capitulum. xxvij.

Venit hora de

qua dixerat ipse quodam loco iudeis. **Venit hora ut clarificetur filius hominis. Johan. xij. Venit inquam illa hora cum precomio verbi ex ore patris ita personantis in dauid. Exurge gloria mea exurge psalterium & cythara. Quod erat illud psalterium: vel que cythara. Unum idemque corpus in seipso quiescens erat psalterium: erat cythara. Erat cythara quam discitis caritatis frivolis personantem: dulcesque predicationis sonos medulantem iudei confregerat. At illa factura cythare illi causa fiebat augmenti: causa successus optimi ut surgeret psalterium decacordum id est psalterium dulcisonum nunquam frangendum semper confessionis in populis & psalmi in gemitibus vocem daturum: cuius cordas manus nulla ulterius rumpere posset cuius ligni compages deinceps nulla vis frangere preualeret. Juxta quod ait apostolus **Ad roma. vi. Christus resurgens ex mortuis iam non moritur mors illi ultra non dominabitur. Nec est gloria dei patris: quia videlicet in hoc opere suo per magnam gloriam habundantiam caritatis. Exurge inquit o gloria mea: exurge psalterium & cythara. Hanc patris vocem: hanc verbi intentionem nunquam non audiebat: nunquam non sentiebat anima illa: sic eodem verbo velut sponsa sponso in terminabili osculo coniuncta irremissibili complexu comera. Plane audiebat: plenarie sentiebat quippe que verbi eiusdem omnia plusquam matronali iure nove rat omnia capiebat. Respondebat itaque cum gaudio. Exurgam diluculo. Quid eiusmodi responsione iocundius. Quid ita respondens corde paratius. Non ergo causa istos lateat esse principium eiusdem psalmi taliter in persona eius insonuerat: paratum cor meum deus paratum cor meum. **o cor quod delectabiliter paratum quod******

rcix

libenter arrectum vel erectum ad suscipiendum divinitatis imperium dulce imperium dicens exurge. Denique hoc est paratum habere cor ita respondere exurgam diluculo. Nunquid vero ad hoc solum erat vel fuerat paratum eius cor. Nimirum & ad obediendum ut moteretur fuerat paratum cor. Omnino fuerat paratum cor: corpus suum dare percutientibus: & genas suas vellentibus faciem suam non avertere: ab increpantibus & conspuentibus: & omnia sustinere usque ad mortem: mortem autem crucis. Ego autem inquit retrosum non abij. Decebat itaque esse paratum cor illud ad respondendum: exurgam diluculo quod fuerat paratum ad obediendum patri suo non parcenti ei propter nos. Non ergo inquam causa nos lateat: cur ita insonuerat psalmi principium: paratum cor meum & cur non contentus semel dixisse dixerit & semel & iterum. Paratum cor meum deus paratum cor meum **Psalmo centesimo. vij.**

Q. iste vir sit de quo dicebat sapientia: vir obediens loquitur victorias:

Capitulum. xxviii.

Sicut vir iste

nunquid est iste de quo sapientia dicebat. Vir obediens loquitur victorias. Denique & si sunt vel fuerunt viri multi obediencie filij. Iste unus vir virtus & singularis cui non fuit nec est. Nec erit alius similis: aut obediens in re simili vel pari. Sic solus in eo vir obediens est quod nullum omnino habens peccatum humiliavit seipsum per voluntatem dei propter peccata aliorum: & usque ad mortem se humiliavit: mortem autem crucis **Philipen. ij.** **Quomodo deceat cum itaque obedientem virum victorias: & ecce loquimur eas locutione ineffabili: locutione sempiterna. Cuiusmodi est locutio illa profecto valde clara: valde sonora: quia ipsa est demonstratio plagarum suarum quas in ipsa suscepit obedientia. Quinque plage eius quasi quinque lingue sunt plagarum suarum cicatrices: idcirco ut corpore suo retinuit & reservavit ut victorias suas sp**

Liber

loquatur illis quasi linguis Cui loquitur
Reuera primum deo patri. Deinde an-
gelis z hominibus sanctis omnibus: cle-
cis omnibus. Videt pater deus: z pul-
cris victoriarum testimonijs delectatur.
Vident angeli z in laudem z glorijs ex-
citantur. Vident homines redempti: z in
gratiarum actiones irremissibiliter exten-
duntur.

De quinq; plagis eius q; signacula
sunt iusticie viri huius obedientis que nos
suscepimus i baptismo eius cruce signati
Capitulum. xxix.

Decimus cum
apostolo z dicentis apostoli sen-
sum intelligimus quia pat. Ab-
raham accepit. z posteris suis tradidit si-
gnum circumcisionis: signaculum iusticie
fidei. Crediderat enim vt fidelis deo dicitur
Gene. xxij. In semine tuo benedi-
centur omnes gentes cum non haberet fi-
lium: iamq; esset senex ipse z vxor eius:
anus z sterilis. Digne rei testimonij
magne illa circumcisio erat fidei signacu-
lum: z magne iusticie palmam ipsi z po-
steris eius declamabat ante deum sue p-
missionis commonefaciens cum ne vnq;
offensus vndelibet subterfugeret dare se-
ntentiam: in quo benedicerentur omnes gen-
tes: dum signaculum illius promissi com-
monitorium videret: fidelemq; ac veracem
ipsum esse deceret. Ecce autem plura hic
signacula: signacula iusticie ac fidei: scilicet
plage quinq; quas pro conditione sa-
luis humane iste vir obediens suscepit:
vir iustus z fidelis. Pro conditione inq;
salutis humane: quia profecto talem con-
ditionem propositam sibi in propheta no-
nesciebat ipse. **Pla. liij.** Si posuerit p-
peccato animam suam videbit semen io-
geum: z voluntas domini in manu eius
videbit z saturabitur. In scientia sua iu-
stificabit ipse iustus seruos meos mltos
z iniquitates eorum ipse portabit. Nonne
igitur nobis posteris eius iure palmam
iustificationis z salutis siue saluationis in
sta diuinitas concedit: cum videat no vnum

Tridecimus

tantum signaculum aut signaculum iusticie
vulnus: vt fuit vulnus circumcisionis: sed
quinq; vulnera iusti vapulatus quicquid
quinq; sensibus suis nostra caro deliquit.
Nam signacula hec iusticie vel fidei nos
in baptismo suauiter suscipimus que ipse
penaliter suscepit: z sicut cum vnus sig-
naculi: id e circumcisions testimonio ex-
pectabatur ad redimendos homines ven-
turus: ita nunc a nobis cum quinq; pla-
garum id est crucis frontibus nostris im-
presse signaculo expectatur ad iudicandus
vivos z mortuos rediturus

Incipit liber tre-

decimus. **Quomodo** rapus sit filius
mulieris ad deum z thronum eius: z dra-
co qui querbat cum deuorare est iustus
Apocalip. xij.

Capitulum primum

Ecce quo-
modo illusus est draco
ille qui per tot annos: p-
tot generationes stetit a-
te mulierem que erat pa-
ritura: vt cum peperisset filium eius de-
uoraret illusus est quia quem paritura e-
rat mulier peperit: z rapus est filius ei-
us ad deum z ad thronum eius. **Quomo-
do** rapus est. Quis rapuit. Rapus e so-
lus dolozibus inferni iuria quod impos-
sibile erat teneri verbu ab eo. Rapuit eni
deus: suscitans cum deus: dei verbum ra-
puit cum ad patrem deum. Unde rapuit
de claustris inferni: de sub grandi lapi-
de sepulcri. Subtus lapidem misit deus
manum suam: tulit deus verbum suum:
z rapuit corpus illud corpus redimuum
tam facile de clauso q; facile potuisset ra-
pere de non clauso vel patente sepulcro.
D stulti z ceci qui dicebat se cognoscere
deum z ponebant lapidem contra deum
Si enim cognouissent dominum deum:
nunq; vnum lapidem mutui dei resistere
posse sperassent: est aiebat ille. **Mo. vij.**
pater meus qui glorificat me quem vos